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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE CIENCIA E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 
LISTAS DE LA ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL INDEFINIDO EN LA MODALIDAD DE CONTRATO DE 
ACTIVIDADES CIENTÍFICO-TÉCNICAS, CONFORME A LA REDACCIÓN DEL ARTÍCULO 23 BIS DE LA 
LEY 14/2011, DE 1 DE JUNIO, DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN, EN EL INSTITUTO 
DE SALUD CARLOS III; DE CINCO PLAZAS DE TECNICOS DE LABORATORIO CON Nº  EXPEDIENTES 
PEJ-2021-TL/BMD-21891;PEJ-2021-TL/BMD-21100;PEJ-2021-TL/BMD-22304;PEJ-2021-TL/BMD-
21001 Y PEJ-2021-TL/SAL-22685, PUESTOS CONVOCADOS POR RESOLUCIÓN SUBSECRETARIO DE 
CIENCIA E INNOVACIÓN DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2022. 
 

LISTAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS  
 
De acuerdo con lo dispuesto en la Base 4.1 de la convocatoria de las pruebas selectivas, para 
cubrir cinco plazas de Técnicos de Laboratorio, en la modalidad de contrato de actividades 
científico-técnicas, con destino en el Instituto de Salud Carlos III, convocada por Resolución del 
Subsecretario de Ciencia e Innovación de fecha 13 de diciembre de 2022, esta Subsecretaría ha 
resuelto: 
 
Primero.- Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de referencia 
que figuran en los Anexos I y II adjuntos a esta Resolución y que serán publicadas en los tablones 
de anuncios del Instituto de Salud Carlos III y en su página web: http://www.isciii.es   y en  el  
Punto de Acceso General, a través de su página web: http://administracion.gob.es/. 
 
Segundo. - Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Las alegaciones se remitirán a la Secretaría General del Instituto 
de Salud Carlos III del Ministerio de Ciencia e Innovación (C/ Sinesio Delgado, nº4-28029 Madrid). 
 
Finalizado este plazo, los aspirantes que no hayan presentado documentación justificativa que 
posibilite su admisión, serán definitivamente excluidos en el proceso selectivo. Asimismo, en el 
caso de que se hubieran producido modificaciones en los listados de admitidos y excluidos, se 
expondrán en los mismos lugares que las listas iniciales. 
 
 

 
Firmado electrónicamente por el Director del Instituto de Salud Carlos III, P.D. del Subsecretario 
de Ciencia, Innovación y Universidades (Orden CNU/1081/2019, de 30 de octubre, por la que se 

modifica la Orden CNU/450/2019, de 12 de abril) 
Cristóbal Belda Iniesta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.isciii.es/
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
ANEXO I (1) 

LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
PEJ-2021-TL/BMD-21891 (MPY 325/22) 

 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUADO MORENO EVA 

2 ALONSO GARCIA PATRICIA 

3 ARANDA SANCHEZ CRISTINA 

4 COLLAR PICO  DAVID 

5 GONZALEZ GARCIA RAQUEL 

6 GONZALEZ MONTERO MARIA 

7 GUTIERREZ MARTIN MIRIAM 

8 MAESO CUESTA  LAURA 

9 MARTINEZ MONTES NOELIA 

10 MEIJIDE LOZANO AINOA 

11 MONTAÑA SANCHEZ SARA 

12 MUÑOZ RODRIGUEZ MARIA 

13 PEREDO GUZMAN MARIA JOSE 

14 PEREZ MAZA ROBERTO 

15 PINTOR POVEDA ANA MARIA 

16 SAEZ LOPEZ ALICIA 

17 SANCHEZ LOPEZ NOELIA 

18 TORRES GONZALEZ CARMEN 

19 TORRICO CROSNIER IKER ERITZ 

 
 
 
 

ANEXO I (2) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

PEJ-2021-TL/BMD-21100 (MPY 326/22) 
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUADO MORENO EVA 

2 BALSA GOMEZ LUIS 

3 BORREGO HERNANDEZ ALBA 

4 BRAOJOS BOTANA SILVIA 

5 CARBONERO BONILLA IVAN 

6 DORADO MONREAL HELENA 

7 GONZALEZ MONTERO MARIA 

8 JODAR SAN MIGUEL TANIA 

9 LARA SANTOS JORGE 

10 MALDONADO MARTINEZ SOFIA 
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11 MORENO CRESPO PABLO 

12 MOYA SERRANO GEMA 

13 PEREZ FUENTES PAULA 

14 PINTOR POVEDA ANA MARIA 

15 RAMOS BRASERO  LYDIA 

16 RODRIGUEZ GARCIA PARRADO CRISTINA 

17 RUBIO CACHAZO CAROLINA 

18 SAEZ LOPEZ ALICIA 

19 SUJAR FRIAS DAVID 

20 TORRICO CROSNIER IKER ERITZ 

21 VALIENTE NOVILLO MONICA 

22 YUNTA GUTIERREZ LAURA 

 
 
 
 

ANEXO I (3) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

PEJ-2021-TL/BMD-22304 (MPY 327/22)  
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 BALSA GOMEZ LUIS 

2 BORREGO HERNANDEZ ALBA 

3 COLLAR PICO DAVID 

4 DIAZ BAENA RAQUEL 

5 GONZALEZ GARCIA RAQUEL 

6 HUERTAS GIL VICTORIA 

7 MARTINEZ MONTES NOELIA 

8 PEREDO GUZMAN MARIA JOSE 

9 PEREZ FUENTES PAULA 

10 PEREZ MAZA ROBERTO 

11 RAMOS BRASERO  LYDIA 

12 RUBIO CACHAZO CAROLINA 

13 SANCHEZ MENDOZA LUIS 

14 SANZ BENITO PAULA 

15 TORRES GONZALEZ CARMEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

f9
e-

c5
b1

-f
7f

4-
7e

22
-f

9a
9-

71
b1

-4
b2

a-
f7

04
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-4f9e-c5b1-f7f4-7e22-f9a9-71b1-4b2a-f704
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CRISTOBAL BELDA INIESTA | FECHA : 09/01/2023 17:57 | NOTAS : F

 

 

4 

 

MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
 
 

 
ANEXO I (4) 

LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  
PEJ-2021-TL/BMD-21001(UFIECPY 328/22)   

 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 CABEZAS PEREZ GLORIA 

2 CARBONERO BONILLA IVAN 

3 DIAZ BAENA RAQUEL 

4 DOMINGUEZ DIAZ NEREA 

5 DOMINGUEZ GARCIA ANDREA 

6 DORADO MONREAL HELENA 

7 GARCIA DE LA TORRE BELEN 

8 GUTIERREZ MARTIN MIRIAM 

9 HERNANDEZ PEREZ BIENVENIDO 

10 HUERTAS GIL VICTORIA 

11 LARA SANTOS JORGE 

12 MAESO CUESTA  LAURA 

13 MARTIN SANCHEZ AZAHARA 

14 MIGUEL CONDE NOELIA DE 

15 MONTESINOS ROMERO ESTHER 

16 MUÑOZ RODRIGUEZ MARIA 

17 PAREDES SALAGRE MARTA 

18 REDONDO NUÑEZ ALBA 

19 RODRIGUEZ GARCIA PARRADO CRISTINA 

20 SANCHEZ LOPEZ NOELIA 

21 SANCHEZ MENDOZA LUIS 

22 SANTOS PEÑALOZA DIANA KAROLINA 

23 SUAREZ SANCHEZ CRISTINA 

24 TABARES SAEZ SANDRA 

25 VALIENTE NOVILLO MONICA 

26 VIDAL GARCIA-ARIAS NATALIA 

27 YUNTA GUTIERREZ LAURA 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

ANEXO I (5) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

PEJ-2021-TL/SAL-22685 (EPY 329/22) 
 

Nº DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE 

1 ACOSTA ROSARIO VIANDRA 

2 ALONSO GARCIA PATRICIA 

3 ARANDA SANCHEZ CRISTINA 

4 ARIAS MORA NOELIA 

5 BRAOJOS BOTANA SILVIA 

6 CABEZAS PEREZ GLORIA 

7 DOMINGUEZ DIAZ NEREA 

8 DOMINGUEZ GARCIA ANDREA 

9 GARCIA DE LA TORRE BELEN 

10 HERNANDEZ PEREZ BIENVENIDO 

11 JODAR SAN MIGUEL TANIA 

12 KHOLOKHOLOV FILYK IVAN 

13 MALDONADO MARTINEZ SOFIA 

14 MARTIN SANCHEZ AZAHARA 

15 MEIJIDE LOZANO  AINOA 

16 MIGUEL CONDE NOELIA DE 

17 MONTAÑA SANCHEZ SARA 

18 MONTESINOS ROMERO ESTHER 

19 MORENO CRESPO PABLO 

20 MOYA SERRANO GEMA 

21 PAREDES SALAGRE MARTA 

22 REDONDO NUÑEZ ALBA 

23 SANTOS PEÑALOZA DIANA KAROLINA 

24 SANZ BENITO PAULA 

25 SUAREZ SANCHEZ CRISTINA 

26 SUJAR FRIAS DAVID 

27 TABARES SAEZ SANDRA 

28 TRUEBA FERNANDEZ CHRISTIAN 

29 VIDAL GARCIA-ARIAS NATALIA 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
PEJ-2021-TL/BMD-21891 (MPY 325/22); PEJ-2021-TL/BMD-21100 (MPY 326/22); PEJ-2021-

TL/BMD-22304 (MPY 327/22); PEJ-2021-TL/BMD-21001(UFIECPY 328/22); PEJ-2021-TL/SAL-22685 
(EPY 329/22) 

 

               
Nº DE 

ORDEN 
APELLIDOS NOMBRE 

EXCLUIDO EN EL CÓDIGO 
PLAZA 

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

1 ARRUABARRENA BLANCO ESTIBALIZ PEJ-2021-TL/SAL-22685 B 

2 
CARUSO JACINTO  DANIELA 

PEJ-2021-TL/BMD-21001 
PEJ-2021-TL/BMD-21891 B 

3 
CORRIOLS BARBERO  MIGUEL 

PEJ-2021-TL/BMD-21001      
PEJ-2021-TL/SAL-22685 B 

4 
CRUZ QUESADA  MARTA 

PEJ-2021-TL/BMD-21100  
PEJ-2021-TL/SAL-22685 E 

5 
GARRIDO PUNZANO  REBECA 

PEJ-2021-TL/BMD-21100 
PEJ-2021-TL/BMD-21001    H 

6 
ROSA BENITEZ AIDA  ESTEFANIA 

PEJ-2021-TL/BMD-21891 
PEJ-2021-TL/BMD-21100   B 

7 SANCHEZ SANCHEZ  CRISTINA PEJ-2021-TL/BMD-21100   B 

8 
TALASAC GUERRERO  ANDREA 

PEJ-2021-TL/BMD-21891 
PEJ-2021-TL/BMD-21100   B 

 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
       
        
A.      Solicitud presentada fuera de plazo.       
B.      No aportar fotocopia de la titulación requerida y/o del expediente exigida en la convocatoria, 
o la presentada no es la exigida en la convocatoria para acceder a la plaza a que se opta.  
C.      Solicitud incompleta por no indicar la convocatoria, número de expediente, código de 
contrato, o los señalados no corresponden a esta convocatoria.      
D.      Solicitud incompleta por no estar firmada y/o faltar datos de identificación.    
E.       No tener la edad requerida: 16 años cumplidos y no exceder los 30 años en el día de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.        
F.       No poseer la nacionalidad, conforme al punto 2.1.1. de la convocatoria.    
H.   Tener vinculación laboral con el organismo contratante, conforme al punto 2 .8. de la 
convocatoria.       
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